

TSR Mokslo Akademijos Rūb-
lotekos Direktorui

Vilnius

Visų šalių proletarai, vienykitės!

EINA NUO 1945 M.

PERGALE

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ
APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

ZARASAI
1946 m. liepos mėn.
31
TREČIADIENIS
Nr. 46 (96)

Kaina 20 kap.

Darbo valstiečiai!

Įvykdydami LKP(b) CK X plenumo nu-
tarimus prisidėsime prie greitesnio mūsų
liaudies ūkio atstatymo.

Įvykdyti LKP(b) CK X plenumo nutarimus

Šiomis dienomis įvyko apskrities partinis susirinkimas, kuriame su plačiu pranešimu dėl LKP(b) CK X plenumo nutarimo dėl derliaus nuėmimo ir žemės ūkio produktų paruošų 1946 m. išstojo Zarasų apskr. Vykdomojo Komiteto pirmininkas drg. Švėgžda, kuris atžymėjo, kad deka tarybinio žemės valdymo atstatymo apskrityje, bežemių bei mažžemių valstiečių ūkių apdalinimo žeme, gyvuliais, žemės ūkio inventoriumi ir pagalbos biedniokų ūkiams suteikimo, pavasario sėjos planas apskrityje buvo išpildytas 105,4%. Sėja pravešta aukštame agrotechniškame lygyje, o pasizūrėjus į pasėlius matyti, kad bus gautas geras derlius. Derliaus nuėmimas stoja į lemiamą fazę. Jau daugelis valstiečių piauana rugius. Galima be perdėjimo pasakyti, kad šios sunkios dienos MTS, tarybinų ir valstiečių ūkių darbe užima vieną iš pačių sudėtingiausių ir atsakomiausių vietų visos liaudies kovoje už sėkmingą naujojo penkmečio pirmųjų metų plano įvykdymą. Faktai kalba apie tai, kad MTS ir tarybinų ūkių darbininkai, kiekvienas valstiečio ūkis perpildyti troškimu garbingai išpildyti savo pareigą, nes pas juos tam yra būtinos jėgos ir priemonės.

Pagrindinis derliaus nuėmimo uždavinys yra, kad nuimti derlių greičiausiais tempais ir be nuostolių, laiku išpildyti duonos ir kitų žemės ūkio produktų paruošų planus. Nei vienai kitai žemės ūkio kampanijai neturi tiek reikšmės terminai, kaip derliaus nuėmimo kampanijai.

Visoks terminų sulėtinimas derliaus nuėmime neišvengiamai velka grūdų apibyrėjimą, nuo atmosferos kritulių, kurių taip daug pasitaiko mūsų apskrityje, grėšia puvimas.

Tačiau kai kurie vadovai neįkainuoja visos taip svarbios derliaus nuėmimo kampanijos reikšmės ir kartoją pernėkščias klaidas.

Tarybinio ūkio direktorius drg. Kovolenko, Zarasų MTS direktorius drg. Šiškovas dar iki šiol neužbaigė derliaus nulumamųjų, valomųjų ir kuliamųjų mašinų remontą. Dūkšto paruošų skyriaus direktorius drg. Molotokas, o taip pat apkoopsjungos paruošų kontoros direktorius drg. Tregeris dar iki šios dienos nesugebėjo pilnai paruošti material-techninę bazę, svarstykli-

ni ūki ir priimamojo aparato kadrus, o iki priėmimo naujo derliaus liko visai mažai laiko ir prileistos klaidos turi būti tuojau ištaisytos.

Imbrado, Smalvų, Degučių ir kitų valstiečių komjaunimo organizacijos 1945 metais suteikė didelę pagalbą derliaus nuėmimo žuvusių Raudonosios Armijos karių šeimoms ir naujakuriams. Šis puikus žygis, šiais metais privalo būti padidintas keletą kartų. Dabartiniu metu valstiečių komjaunimo organizacijų svarbiausioji pareiga suteikti visas jėgas, kad greitai ir be nuostolių nuimti derlių, išsaugoti Tėvynei kiekvieną grūdą centnerį.

Ypatingą dėmesį turi atkreipti partinis ir tarybinis organizacijos į parinkimą paruošų kadry. Reikalinga atsiminti, kad 1945 metais dėl politinio partinių ir tarybinų Dūkšto ir Dusėtų valstiečių vadovų nerūpestingumo į paruošų organus pralindo tarybinės liaudies priešai, kurie gana ilgą laiką nebūdžiamai vedė savo kenkėjišką darbą priėmimo punktuose, priimdami iskaita, išduodami buožmis fiktyvius kvitus, apsverdami, apgaudinėdami ir vogdami, priimdami už kyšius negeros kokybės grūdus ir juos supūdindami.

Šiais metais derliaus nuėmimas praeis klasinės kovos paastrėjimo laikotarpyje, buožiniai elementai stengsis terorizuoti biedniokus ir vidutiniokus, atidavinės negeros kokybės grūdus, mėgins pralsti į paruošų aparata, kad galėtų nutraukti darbą.

Reikalinga pasiekti pilnos buožiniai — nacionalistinių elementų izoliacijos, pakelti naujakurių, kaimo biedniokų ir vidutiniokų sluoksnius į ryžtingą kovą, trūkdant buožinių elementų sabotazui prieš tarybų valdžios priemones, pravedant derliaus nuėmimą ir grūdų paruošas.

Šalis nuima ketvirtojo stalinio penkmečio pirmųjų metų derlių ir kiekvienas išsaugotas nuo nuostolių centneris grūdų yra tolimesnis mūsų šalies galybės ir jėgos augimo šaltinis.

Nuimsime derlių laiku ir be nuostolių! Pasiėksime naujus laimėjimus kovoje už pakeliamą darbo žmonių buities lygio, už tolimesnį Tarybinės Valstybės galybės sustiprinimą.

Pildo įsipareigojimus

Zarasų apskr. Pramkombinato žmonių darbininkai, išnagrinę ketvirtojo stalinio penkmečio planą ir pildydami partijos ir vyriausybės nutarimus, stengdamiesi geriau įvykdyti ir viršyti darbo planą, įsijungė į soclenktynes. Pavyzdžiui Mariomų malūnas (vedėjas drg. Kudric-

kas) birželio mėn. darbo planą išpildė 122%, Kovoliškių malūnas (vedėjas drg. Dainys) darbo planą išpildė 102%. Zarasų malūnas (vedėjas drg. Kurčenka) birželio mėn. darbo planą išpildė 100%.

G. Stankūnaitė

TSR Sąjungos Ginkluotųjų Pajėgų Ministro

ĮSAKYMAS

1946 m. liepos mėn. 28 d.

Nr. 31

Maskva

Draugai kareiviai, jūrininkai, seržantai ir viršilos! Draugai karininkai, generolai ir admirolai!

Šiandien tarybinė liaudis ir jos Ginkluotosios Pajėgos švenčia TSR Sąjungos Karinio Jūrų Laivyno Dieną ir prideramai pagerbia tarybinius karinius jūrininkus, garbingai atlikusius Didžiajame Tėvynės kare savo pareigą Tėvynei ir nusipelnčiusius mūsų liaudies meilę bei pagarbą.

Sveikinu jus su visos liaudies švente — Karinio Jūrų Laivyno Diena!

Karinio Jūrų Laivyno Dienai pažymėti

Į S A K A U:

Šiandien, 1946 m. liepos mėn. 28 d., atlikti karo laivų salūtą Leningrade, Kronštate, Taline, Pilau, Sevastopolyje, Očesoje, Poriarnij, Baku, Chabarovske, Vladivostoke ir Port Arture—20 artilerijos salvių.

Tegyvuuoja Tarybinis Karinis Jūrų Laivynas!

Tegyvuuoja mūsų Ginkluotosios Pajėgos!

Tegyvuuoja Visasąjunginė Komunistų Partija!

Tegyvuuoja galingoji Tarybinė Tėvyne!

TSR Sąjungos Ginkluotųjų Pajėgų Ministras
Tarybų Sąjungos Generalisimas
J. S T A L I N A S

Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo

Į S A K A S

Dėl Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos VI-sios sesijos sušaukimo

Sušaukti šeštąją Lietuvos Tarybų siosios Tarybos sesiją šių metų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo rugpiučio 5 d. Vilniaus mieste.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas J. PALECKIS Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Tarybos Prezidiumo Sekretorius S. PUPEIKIS

Vilnius, 1946 m. liepos mėn. 25 d.

Antalieptiškiei soclenktyniauja

Antalieptės valsčiaus valstiečiai savo susirinkimuose apsvartę Lietuvos KP(b) CK X Plenumo nutarimą dėl Lietuvos TSR Ministrų Tarybos Pirmininko drg. M. Gedvilos pranešimo apie pasirengimą derliaus nuėmimui, žemės ūkio produktų paruošoms ir jų laiku įvykdymo. Valstiečiai šiam nutarimui pritarė ir įsijungė į soclenktines dėl greitesnio derliaus nuėmimo ir priešlaikinio paruošų plano įvykdymo.

Pavz., Padusčio apylinkė ir soclenktynes išaukė Mikučių apylinkė, Steponiškių apylinkė

— Šalinėnų apylinkė, Zabičiūnų apylinkė — Naujasodžio apylinkė ir Bikūnų apylinkė, kurių pasėkoje Antalieptės valstieji jau nupiauta 930 ha rugių. Geriausiai rugiapiūtės darbai vyksta Naujasodžio ir Steponiškių apylinkėse, kurios pasiryžusios rugpiučio mėnesyje pristatyti naujo derliaus grūdus.

Antalieptės valsčiaus valstiečių pavyzdžiu turėtų pasekti ir kitų valsčių valstiečiai ir įsijungti į soclenktynes dėl greitesnio derliaus nuėmimo ir grūdų puvimo pristatymų valstybei atlikimo.

Rugiapiūtės pirmūnas

Vos tik paskutinį šieno vežimą didžiausiu pakilimu pradėjo pianti valstietis nuvežė į klojimą, ir jau saulė baigė balinti siubuojančius km. priedininkas drg. Guntulis, užbaigęs šieno nuėmimo ir pūdyimo darbus pradėjo rugiapiūtę. Šie valsčiaus valstiečiai, atsakydami darbu valstiečio, ypač naujakurio, šio kuo skubiausiai užbaigti rugiapiūtės darbus ir kuo greičiausiai atsiskaityti su valstybe grūdų puvimo pristatymais.

Antalieptės valsčiaus valstiečiai su

L. Kaziūnas

Raudonoji gurguolė su šieniu

Dusetų valsčiaus valstiečiai suorganizavo raudonąją gurguolę, kuri pristatė į Zarasų paruošų punktą naujo derliaus šieną.

Gurguolė susidarė iš 100 vežimų. Viso gurguolė pristatė valstybei 10 tonų šieno.

Soclenktynės greitesniam paruošų įvykdymui

Kad greičiau įvykdyti pirmąjį pokarinį penkmečio planą ir LKP(b) CK X plenumo nutarimus, Smalvų valsčiaus valstiečiai pradėjo 4-tojo penkmečio pirmųjų metų derliaus nuėmimą ir, kad pasiekti geresnių rezultatų, įsijungė į soclenktynes dėl greitesnio visų žemės ūkio produktų paruošų plano įvykdymo. Smalvų valsčiaus valstiečiai išaukė į soclenktynes Salako valsčiaus valstiečius. Jie iki rugpiučio mėn. pirmos dienos pasižadėjo pristatyti pirmuosius grūdus valstybei.

B. Bružas

Brigados derliaus nuėmimui

Antazavės valsčiaus apylinkių tarybų pirmininkai yra suorganizavę brigadas iš jaunuolių ir komjaunuolių greitesniam rugių derliaus nuėmimui naujakuriams ir žuvusių Raudonosios Armijos karių šeimoms.

Avilių apyl. tarybos pirmininkas drg. Bakutis yra suorganizavęs brigadą iš 8 žmonių, kurie šiomis dienomis nupiovė naujakuriams ir žuvusių karių šeimoms 6 ha rugių.

Šios apylinkės valstiečiai pasiryžę kuo greičiau nuimti derlių ir pirmuosius grūdus atiduoti su džiaugsmu valstybei.

J. Nemeikšis

Komjaunimo gyvenimas

Komjaunimo apskrities komiteto plenumas

Šiomis dienomis Zarasuose įvyko LLKS Zarasų apskrities komiteto plenumas, kuriame buvo svarstomas XV VLKS CK plenumo ir 3 Lietuvos komjaunimo suvažiavimo nutarimų išpildymas, kurie pastatė prieš komjaunuolius ir jaunuolius konkrečius uždavinius dėl dalyvavimo ketvirtąjo stalininio penkmečio liaudies ūkui atkurti ir išvystyti plano 1945-50 m. įvykdyme.

Išstojęs su pranešimu komjaunimo apskrities komiteto sekretorius drg. Masiukas nurodė visą eilę faktų, kalbančių apie komjaunuolių ir jaunimo politinį aktyvumą.

Tačiau dalyvavusieji išstojimuose dėl drg. Masiuko pranešimo nurodė ir silpną auklėjimo darbą daugumoje pirminių komjaunimo organizacijų tarp kaimo jaunimo. Tokiuose valsčiuose, kaip Rimšės, Dūkšto, ir kit., daugumoje apylinkių nėra komjaunimo organizacijų. Išstojusieji nurodė, kad komjaunimo valsčių komitetai neteikia klubų—skaityklų vedėjams reikiamos pagalbos juos darbe ir nevykdo kasdieninio jiems

vadovavimo. Komjaunimo organizacijos silpnai organizavo penkmečio plano įstatymo propagandą komjaunuolių ir jaunimo tarpe. Penkmečio plano įstatymui nagrinėti rateliai veikia nereguliariai.

Komjaunimo apskrities komitetas nesidomėjo pirminių komjaunimo organizacijų ir valsčių komitetų darbo detalėmis, neteikė jiems reikalingos pagalbos XV VLKS CK plenumo ir 3 Lietuvos komjaunimo suvažiavimo nutarimų išpildymui. Išstojusieji, taip pat, nurodė, kad komjaunimo apskrities komiteto sekretoriai retai būna pirminėse komjaunimo organizacijose.

Komjaunimo apskrities komiteto aparatui reikalinga dažniau vykti į vietas ir teikti konkrečią pagalbą valsčių komitetų ir pirminių komjaunimo organizacijų sekretorių darbe. Dažnai komiteto biuro posėdžiuose svarstyti apie valsčių komitetų pirminių organizacijų ir atskirų komjaunuolių darbą.

Plenumas priėmė dėl drg. Masiuko pranešimo platią rezoluciją.

Pakelti politinį lygį Zarasų MTS darbuotojų tarpe

Ketvirtąjo stalininio penkmečio plano įstatymo paskelbimą su dideliu džiaugsmu ir viltimi, dėl geresnės ateities, sutiko mūsų apskrities valstiečiai, darbininkai ir tarnautojai. Tuojuo po jo paskelbimo mūsų apskrities dirbantieji įsijungė į socialinę kovą šio didingo plano įvykdymui. Šiuo laiku mūsų apskrities istaigų ir įmonių darbuotojų tarpe sudaryti politlavinimosi rateliai ketvirtąjo stalininio penkmečio plano įstatymo nagrinėjimui.

Tik visai kitaip yra Zarasų MTS (direktoriaus pavaduotojas politinėje dalyje drg. Cacūra). MTS darbuotojų tarpe joks politmasiniai aiškinamasis darbas nevedamas. Su MTS darbininkais ir tarnautojais jokio pasikalbėjimo nei vieno karto nebuvo pravešta. Apie penkmečio planą darbininkai visai nieko nežino ligi šio laiko. Drg. Cacūra nesiteikia MTS darbuotojų tarpe

organizuoti politlavinimosi ratelio, kur būtų nagrinėjamas 4-tojo penkmečio plano įstatymas, nei vieno karto nebuvo organizuotas kolektyvinis laikraščių skaitymas.

MTS darbininkai skundžiasi, kad niekuomet negauna paskaityti laikraščių, nes laikraščiai guli MTS raudonajame kampely, kuris mažai kada būna atidarytas.

Idomu žinoti ar drg. Cacūra nežino savo tiesioginių pareigų ar nenori dirbti. Bet vienu ar kitu atveju galima tik pažymėti, kad kol direktoriaus pavaduotojas politinėje dalyje drg. Cacūra nesiims tinkamai auklėti MTS darbuotojus tarybinę dvasioje, nesupajūdinus su ketvirtąjo penkmečio plano įstatymu ir neorganizuos juo kovą jo įvykdymui, Zarasų MTS niekuomet neįvykdys partijos ir vyriausybės uždėtus jam uždavinius.

T. Gaidys.

Mažas fejletonas

O mokytojus ar stato į kampa?...

Ruošiantis vykti į Vilnių mokinių spartakiadon, liaudies švietimo skyriaus galima buvo užgirsti tokį dialogą:

— Mokinių kolektyvui reikalinga geras, rimtas vadovas, o tai bus taip, kaip kad buvo pernai pasirotymas Kaune. Kolektyvo vadovas tiek pasigėrė, kad net ji iš scenos iššvilpė. Šiomet tas pasikartoti negali.

Taip kalbėjo Zarasų gimnazijos direktorius drg. Streikus.

— Nu ką gi, buk pats kolektyvo vadovu. Važiuck, prižiūrėk vaikučius, kad kas nors jų nenuskraustų,—susirūpinęs atsakė jam švietimo skyriaus vedėjas drg. Paliūnis.

Vilniuje... Ką čia brol daug matyt, ne tik „matyt“, bet ir iš tikrųjų taip buvo—sportavo prie stikluko.

Vadovas — šeimininkas, o jo draugas—svečias. Tačiau pasirodė, kad svečiui nepatiko mokinių fizionomijos ir pastarasis ėmė kumščiu jas lyginti. Teko kviestis net milicijos pagalbos.

—O mokytojus ar stato į kampa, jei jie prasikalsta, mat, mokinius tai stato?—paklausė manęs mokiniukas, papasakojęs ši atsitikimą.

—Ne tik stato, bet ir veja iš tarybinės mokyklos,—atsakiau aš jam.

Henrikas L.

Rugiapūtėi prasidėjus Lietuvos Ž. Ū. Akademija laukia naujų studentų

Antazavės valsč., visose apylinkėse prasidėjo masinė rugiapūtė. Per pastarąsias 3 dienas Bradėsių apylinkėje jau nupjauta 8 ha rugių.

Rugiapūtės darbuose iškilo daug darbo spartuolių. Antazavės valsč., Bažaičių km. valstietis drg. Čyžas jau baigė pianti rugius, taip pat valstietis drg. Kuzma Antanas nupiovė savo rugius.

E. Barauskaitė

KETVIRTOJO PENKMEČIO PLANO ĮVYKDYME

Zarasų apskrityje yra trys odų dirbtuvės, kurios ketvirtąjo stalininio penkmečio plano įvykdyme turi svarbią reikšmę, duodamos kraštui daugiau odos. Taip pat Dusetų odos dirbtuvė (vedėjas drg. Rutkauskas) gerai išpildo savo uždūti, nes šios įmonės darbininkai supranta kas yra ketvirtąjo stalininio penkmečio planas ir todėl birželio mėnesio planą išpildė 117%. Tai pat neatšilieka ir Salako odų dirbtuvė (vedėjas drg. Novikovas) išpildydama birželio mėn. darbo planą 110%.

Bet Antazavės odų dirbtuvė (vedėjas drg. Ratkevičius) visiškai atšilieka, matyt, šios įmonės darbininkai nesupranta ketvirtąjo stalininio penkmečio plano įvykdymo reikšmės, nes birželio mėn. darbo planą išpildė vos 28%.

Reikalinga imtis griežtesnių priemonių Antazavės odos dirbtuvės vedėjui drg. Ratkevičiui, o taip pat ir Pramkombinato vadovams, kad ir Antazavės odų dirbtuvė savo darbo planą išpildytų viršydama.

G. Stankūnaitė.

DIDESNIO DĖMESIO Į DARBĄ

Zarasų instrumentalinė dirbtuvė, vadovaujama drg. Melniko, ankščiau dirbo pilnu tempu, net viršydama planą, tačiau dabar to nėra. Kada reikia kuo greičiau įvykdyti penkmečio planą, instrumentalinė dirbtuvė, vietoj to, kad sparčiau dirbti jau trys mėnesiai, kaip išpildo tik po 50% mėnesinio darbo plano.

Drg. Melnikui reikia imtis daugiau griežtesnių priemonių darbo pakėlimui, kad būtų išpildytas planas.

V. Kazlauskas.

Lietuva—žemės ūkio kraštas. Per penkmetį numatyta žymiai pakelti žemės ūkio našumą. Buržuaziniais laikais žemės ūkis buvo labai atsilikęs—primityviais irankiais apdirbamas, be mašinų, reikalavo daug darbo jėgos, o darbo vaisius buvo dažnai blogas. Dabar ypač susirūpinta žemės ūkiu. Lietuva turi didelius kiekius produktų eksportuoti į kitas respublikas.

Lietuvos Žemės Akademija ruošia įvairius žemės ūkio specialistus.

Smetoniniais laikais i Žemės ūkio Akademija tebuvo priimama tik keliasdešimt studentų, o dabar kas met įstoja apie 300. Taigi akademijos durys plačiai atidarytos Lietuvos jaunimui.

Vokiečių okupacijos laikais akademija buvo visai sunaikinta, išsprogdinta. Prie tarybinės valdžios teko akademijai iš naujo pradėti kurtis. Darbas buvo sunkus, nes Dotnuvoje beveik visos patalpos sudėgintos. Reikėjo iš naujo statyti, remontuoti. Naujų studentų akademija vis dėlto negalėjo sutalpinti. Akademijos vadovybei—rektoriumi prof. Mickiui ir prof. akademiškai Kriščiniui teko daug vargo ir rūpesčio kol akademija galėjo pradėti iš naujo darbą. Tarybinė vyriausybė ir partija, norėdama greičiau padėti akademijai atsistatyti ir greit sulaukti naujų žemės ūkio specialistų, pasikyrė akademijai didžiausius Kaune rūmus, buv. Žemės ūkio Ministerijos, Kęstučio 15. Čia pradėjo kurtis naujoji Lietuvos Žemės ūkio

Akademija. Tuo būdu akademija liko padalyta į dvi dalis—bazė mokomasis ūkis, aukštieji kursai, profesūros dalis liko Dotnuvoje. Kaune įsikūrę 1945 m. rudenį pirmasis kursas 300 studentų ir profesūros dalis. Šiais metais Kaune bus jau du kursai—pirmasis ir antrasis, iš viso 600 studentų.

Beveik visi studentai apsigyveno prie akademijos įkurtame bendrabutyje. Čia suorganizuota studentams valgykla, kuriai daug produktų atveža iš Dotnuvos mokomojo ūkio. Tuo būdu, akademijos studentai, palyginant su kitų aukštyjų mokyklų valgyklomis, maitinasi daug geriau.

Akademijos mokslininkų dalis vokiečių okupacijos laikais žuvo, bet ji dar turi visą eilę žymių mokslo darbuotojų, kaip akademikai: Kriščūnas, Ruokis, prof. Nacevičius, Kondrotas ir kiti. Jie savo mokslo darbais yra pragarsę už Lietuvos ribų.

Akademijos studentai be savo mokslo disciplinų yra susidomėję sportu ir menu. Sportininkai ne kartą yra pasižymėję aukštyjų mokyklų rungtynėse. Veikia gražus akademijos choras, vadovaujamas muziklo Antano Budriūno, studentai leidžia steningi laikraštį „Akademiko žodis“, rengia saviveiklos vakarus su menine programa.

Prie studentų politinio lavinimosi, prie saviveiklos ir viešų akademijos pasirodymų daug prisideda akademijos partorgas drg. Kondrotas ir komjaunimo organizacija, gražiai vadovaujama sekretoriaus drg. Paurazo.

Akademija laukia naujų studentų.
Doc. P. Navardaitis

Liet. Ž. Ū. Akademija jau priima naujai stojančiųjų pareiškimus. Nuo rudens akademijoje veiks 6 fakultetai: melioracijos, Ž. Ū. mechanizacijos, žemėtvarkos, sodininkystės—daržininkystės ir namų ūkio. Į visus fakultetus priimami studentai ir studentės, išskiriant namų ūkio fakultetą, į kurį—tik moteris.

Prie prašymo reikia pridėti: gimnazijos arba tolygios mokyklos atestatą, iš vietos vykd. k—to charakteristiką, gyvenimo aprašymą, tris fotografijas, turėti pasą, užpildyti anketa.

Istojamuosius egzaminus reikės laikyti ir gimnazijos kurso šių dalykų: lietuvių—rusų kalbą, chemijos ir fizikos.

Pareiškimai priimami Kaune, Kęstučio 15 akademijos raštinėje ir Dotnuvoje Pirmasis ir antrasis kursas bus Kaune. Prie akademijos yra studentų bendrabutis ir valgykla. Egzaminų sesijos bus paskelbtos vėliau.

Rektorius

Plytinės be kuro

Zarasų apskrities darbuotojai, išnagrinėję ketvirtąjo stalininio penkmečio planą, visomis jėgomis stengiasi, kad ne tik tas planas būtų prieš laiką įvykdytas, bet ir perviršytas.

Naujojo stalininio penkmečio įstatyme yra numatyta atkurti ir išvystyti liaudies ūkį. Liaudies ūkio atkūrimui svarbų vaidmenį turi plytų gamyba. Tačiau Zarasų apskrityje esančios dvi plytinės—Imbrado valsč., Rudanų plytinė (vedėjas Kurakinai) ir Grūžių plytinė (vedėjas Sedukis), negali su-

tvarkyti savo darbo. Šios plytinės yra paruoštos plytos degimui, tačiau dėl kuro stokos jos nepradedo degti.

Idomu ką galvoja plytinių vedėjai drg. Kurakinai ir Sedukis, taip pat apskrities vykdomasis komitetas ir promkombinato vadovybė? Nejaugi jie iki šiol dar nežino, kad plytų pramonė yra svarbi apskrities ūkio dvi plytinės—Imbrado valsč., Rudanų plytinė (vedėjas Kurakinai) ir Grūžių plytinė (vedėjas Sedukis), negali su-

L. Kaziūnas.

PRANEŠIMAS

Redakcija praneša, kad šis numeris išėjo pavaluotai dėl spaustuovėje įvykusių techniškių kliūčių.

SKELBIMAS

Zarasų gyvulininkystės žaliavų paruošos kontorai reikalingi medžiotojai žiemos sezonui. Sutarčių sudarymui kreiptis: Zarasai, Viečioji aikštė Nr. 8.

Direktorius

Redaktorius A. BRAŽIONIS